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Det andet bagvedliggende problem er det, 
som fru Marianne Jelved nævnte, om den her 
rapport, der viste, at 600 børn ikke går regel- 
mæssigt i skole. Nu er der nogle opgørelses- 
mæssige problemer ved den rapport; men det 
ændrer ikke ved, at det er et meget alvorligt og 
et voksende problem. Københavns politidirek- 
tør, Hanne Bech Hansen, havde en artikel i går, 
tror jeg, det var, om ghettoområderne i Køben- 
havn og omegn, hvor hun siger, at selv om vi nu 
får styr på nogle af de kriminalitetsproblemer, 
bl.a. med skydevåben, der er, så kan vi se, at der 
er et endnu større problem blandt de større 
børn, som hun netop karakteriserede ved, at de 
ikke kom i skole, men drev rundt på gaderne. 

Det kan vi jo heller ikke løse med det her, det 
er jo grundlæggende et spørgsmål, som hører 

홢 under Undervisningsministeriet, men det er helt 
klart et parameter for nogle børn, som har socia- 
le vanskeligheder, og derfor er der et helt klart 
bindeled. Det er også noget, som jeg snakker 
med undervisningsministeren om, nemlig hvad 
det er for ting, vi kan gøre, og hvordan vi kan 
tackle det her i fællesskab. Det handler om alt, 
bl.a. hvordan kommunerne skal håndtere indbe- 
retninger fra lærere og andre. For jeg er enig i, at 
det er et mere generelt problem, der er meget 
vigtigt at få løst. 

Så vil jeg bare til allersidst sige, at det her jo 
grundlæggende handler om holdninger og 
holdningspåvirkning. Fru Line Barfod spørger, 
hvor meget det overhovedet hjælper at tage 
nogle ydelser fra borgere. Det ved vi noget om. 
Vi ved noget om det i forbindelse med forældre- 
pålæg. Det er ikke så mange, det drejer sig om, 
men det ser ud til at have en effekt, og vi ved det 
jo fra en helt speciel situation for nogle år siden i 
Helsingør Kommune, hvor man lavede et akti- 
veringsprojekt for mennesker på kontanthjælp, 
hvis børn ikke kom regelmæssigt i skole. De 
skulle så følge dem i skole, ellers mistede de 
kontanthjælpen. Det hjalp prompte. 

Så vi ved, at det har en effekt, men jeg synes 
også, at der her er et bagvedliggende problem, 
som handler om, at forældrene har en meget 
stærk oplevelse af -  som det tit bliver udtrykt -  
at deres børn bliver for danske og altså nu skal 
tilbage til oprindelseslandet og lære ikke at være 
så danske. Jamen det kan meget vel være nogle 
holdninger, som man ikke ændrer på ved at tage 
pengene, men det er ét signal, og det er en på- 
mindelse til os om, at vi også skal huske den 
holdningspåvirkning, der ændrer de holdnin- 
ger. 
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Formanden: 
Tak til ministeren. 

Der er ingen, der har bedt om ordet. Dermed 
er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 
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Formanden: > 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 28. november 2008, kl. 10.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. 
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Mødet er hævet. (Kl. 16:34). 


